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b) Bonificadôn del 99 pur 100 de las cuotas que se devenguen por 
la adquisici6n de cualquier media admitido eo derecho, de bienes pro­
vinlente de la empresa que procedan la mayoria de 108 socios trabəjadores 
de la socİe,lad anônİma laboral. 

c) 19ual bonificaci6n, por eI concepto de actos juridicos documen­
tados, para tas que se devenguen por operaciones de constituciôn de pres­
taJnos sujetos al Irnpuesto sobre el Valor Afıadido, inc1uso 108 representados 
por obli~adones, cuando su importe se destine a la realizaciôn de inver­
siones en activos fJjos necesarios para el desarrollo de su actividad. 

Los beneficios tributarios mencionados en las letras b) y c) anteriores 
se conceden por un plazo de dneo anas, contados desde el otorgamiento 
de la escritura de constituci6n y podnin ser prorrogados en 105 supuestos 
previstos en el articulo 4.0 del Real Decreto 2696;1986. 

Segundo.-Igualmente gozara de libertad de amortizaciôn referida a 
los elementos del activo, en cuanto esten afectos a su actividad, durante 
los cir.co primeros afios improrrogables, contados a partir del primer ejer­
cicio econ6mico que se inicie una vez que la sociedad haya adquirido 
el canicter de sociedad anonima labora! con arregIo a la Ley 15/1986, 
de 25 de abril. 

Contra la presente Orden se podra interponer recurso contencioso-ad­
ministrativo ante la Sala de 10 ContenCİoso de la Audiencia Nacional, en 
eI plaıo de dos meses a contar desde la fecha de recepciôn de notificaciôn 
de La Orden. 

Valencia, 22 de diciembre de 1994,-P. D. (Orden de 12 de julio 
de 1993), el Delegado de la Ageneia.Est.atal de Administraei6n Tributaria, 
Jose Maria Meseguer Rico. 

Excmo. Sr. Secretario de Estado de Hacienda. 

2850 ORDEN de 22 de diciernbre de 1994 por la que se conceden 
los beneficios jiscales previstos en et articulo 20 de la 
Ley 15/1986, ik 25 ik abrü, yen ta di.<Jposici6n adicimuıl 
cuarta de la Ley 29/1991, de 16 de diciembre, a la empresa 
.. Bal-Mobel-Trans, Sociedad An6nima Labora.ı.. 

Vista la instanCİa formulada por la entidad ıBal-Mobel-Trans, Sociedad 
An6nima Laboral., con mİmero de identificaci6n fıscal A96208061, en solİ­
eitud de eoncesi6n de los beneficios fiscales previstos en el articulo 20 
de la Ley 15/1986, de 25 de abril, de Sociedades An6nimas Laborales 
(.Boletin Oficial del Estado. del 30) y en la disposici6n adicional 
cuarta de la Ley 29/1991, de 16 de dieiembre (.Boletin Oficial del Estado» 
deI17), y 

Resultando que en la tramitaci6n del expediente se han obsenrado 
las disposicicnes de caracter regIamentario que a estos efectos establece 
eI Real Decreto 2696/1986, de 19 de dieiembre, sobre tram~taci6n de la 
conce~i6n de beneficios tributarios a las soci~dades an6nimas laborales 
en virtud de 10 dispuesto en la Ley 15/1986, de 25 de abril (<<Soletin Oficial 
del Estado. de 3 de enero de 1987); 

Considerando que se eumplen los requisitos establecidos en el articu-
10 21 de La Ley 15/1986, de 25 de abril, y que la entidad solieitante se 
encuentra inscrita en el Registro Administrativo de Sociedades An6nimas 
Labora1es de la Comunidad Valenciana, en virtud del Real Decre10 519/1989, 
de 12 de mayo (<<Boletin Oficial de! Estado. del19), habiendole sido asig­
nado eI numero 04 ı l-SAlrCV de insenpcion, 

Esta Delegaci6n de la Agencia Tributaria, en virtud de las competencias 
que le delega la Orden de 12 de julio de 1993 y a propuesta del Jefe 
de la Dependencia de Gesti6n Tributaria, ha tenido a bien disponer 10 
siguiente: 

Primero.-Con arreglo a las disposiciones legales anteriormente men­
cionadas -se eonceden a la sociedad an6nima laboral, en el [mpuesto sobre 
Transmisiones Patrimoniales y Actos Jurid1cos Documentados, los siguien­
t.es beneficios fiscales: 

a) Exenci6n de las euotas que se devenguen por la.s operaciones de 
constituci6n y aumento de capital, en la modalidad de ıoperaeiones socie­
tarias •. 

b) Bonificaci6n del 99 por 100 de las cuotas que se devenguen por 
la adquisicion de eualquier medio admitido en derecho, de bienes pro­
veniente de la empresa que procedan la mayorfa de los socios trabl\iadores 
de la sociedad anonima laboral. 

c) Igua1 bonificaci6n, por el concepto de actos jurfdicos documen­
tados, para las que se devenguen por operaciones de constituci6n de pres­
tamos sujetos allmpuesto sobre eI Va10r Aftadido, incluso los _representados 

por obligaciones, cual!do su iınporte se destine a la realizaei6n de inver­
siOJles en activos f'ıjos necesarios para el desarrollo de su actividad. 

Los benefidos tributarios mencionados en las letras b) y c) anteriores 
se conceden por un plazo de cinco anos, contados desde el otorgamiento 
de la escritura de constituci6n y podran ser prorrogados en 108 supuestos 
previst.os en eI articulo 4.° del Real Deereto 2696/1986. 

Segundo.-Igualmente gozara de libertad de arnortizaci6n referida a 
los elementos del activo, en cuanto esten afectos a su actividad, durante 
los cinco primeros anos improrrogables, contados a partir del primer ejer­
eicio econômieo que se inicie una vel. que la sociedad haya adquirido 
el eara.cter de sociedad anonima labora! con arreglo a la Ley 15/1986, 
de 25 de abriL 

Contra la presente Orden se podr:i interponer recurso cont€'ııcioso-ad­
ministrativo ante la Sala de 10 Contencioso de la Audiencia Nacional, en 
el plazo de dos meses a contar desde la fecha de reeepciôn de notificaci6n 
de la Orden. 

Valencia, 22 de diciembre de 1994.-P. D. (Orden de 12 de julio 
de 1993), el Delegado de la Agencia Estatal de Administraciôn Tributaria, 
Jose Maria Meseguer Rico. 

Excmo. Sr. Secretario de Estado de Hacienda. 

2851 RESOLUCJON de 26 de enero de 1995, de la Direcci6n Gene­
ral del Tesoro y Politica Financiera, por la que se hacen 
pı1.blicos los resultudos de la segunda subasta det aiio 1995 
de Letras del Tesoro a un ana, correspondiente a la emisi6n 
defecha27 deenero de 1995. 

EI apartado 5.8.3.b) de la Orden de 20 de enero de 1993, de aplicaci6n 
a la Deuda del Estado que se emita durante 1994 y enero de 1995 en 
virtud de 10 dispuesto en la Orden de 24 de enero de 1994, establece 
la preceptiva publicaci6n en et ~Boletfn Ofidal del Estado. de los result3:dos 
de las subastas, mediante Resoluci6n de esta Direeci6n General. 

Convocadas las subastas de Letras del Tesoro a un ano por Resoluci6n 
de la Direcci6n General del Tesoro y Politi'ca Financiera, de 27 de enero 
de 1994, y una vez resuelta la convocada para eı pasado dia 25 de enero 
de 1995, es necesarlo hacer pıiblico su resultado. Asimismo, habiendo 
resultado .anuladas algunas de las peticiones aceptadas en la subasta, al 
no haberse hecho efectivo el desembolso en su totalidad, hay que hacer 
pt1blico el importe nominal emitido una vez dedUcidas las peticiones anu­
ladas. 

En eonseeuencia, esta Direcci6n General del Tesoro y Politica Finan­
Cİera hace pt1blicos los resultados de la segunda subasta de 1995 de Letras 
del Tesoro a un ano, resuelta el dia 25 de enero: 

1. Fechas de emisiôn y de amortizaci6n de las Letras de! Tesoro que 
se erniten: 

Fecha de emisiôn: 27 de E'nero de ] 995. 
Fecha de amortizaci6n: 26 de enero de 1996. 

2. Importes nomİnales solicitados yadjudicados: 

Importe nominal solicitado: 957.639,0 millones de pesetas. 
Importe nominal adjudicado: 576.338,0 millones de pesetas. 

3. Precios y tipos efectivos de interes: 

Precio minimo aceptado: 90,650 por 100, 
Precio medio ponderado redondeado: 90,700 por 100. 
Tipo de interes efectivo correspondiente al precio minimo: 10,201 

por 100. 
Tipo de interes efectivn correspondiente al precio medio pondE:rado 

redondeado: 10,140 por 100. 

4. Importes a ingresar para las peticiones aceptadas: 

Precto ofi'ecido ImtJorte nomina.l lmporte efectivo a ingresar 
por cad. Letra 

Porcenaije MiUones 
rlepesetaıı 

_ ... 
90.65 162.578,0 906.500,00 
90,66 20.460,0 906.600,00 
90,67 11.301,0 906.700,00 
90,68 3.775,0 906.800,00 
90,69 122.961,0 906.900,00 

90,70 Y superiores 255.263,0 907.000,00 


